令和４年度 岩野田まちづくり協議会 第 4 回役員会 議事録

日時：令和 4 年 8 月 27 日（土） 19 時～   会場：岩野田公民館 2 階大ホール  出席者１０名

会長挨拶

議 題 ：

1 令和４年度の事業について

○『岩野田健康ウオーキング』の実施について ⇒ 下記の予定で実施

  ※10 月 8 日（土） 8 時～11 時 第 3 回健康ウオーキング

（７時３０分からの準備にご協力願います。また、ウオーキングに参加ください。）

準備：お茶、塩飴等、（お茶を冷やすクーラーボックスとタオル、テントの錘準備）

※11 月 13 日（日） 第 4 回健康ウオーキング（百々ヶ峰登山、子ども会育成会主催）

○文化祭の開催について ⇒ コロナ禍？ 展示中心で実施予定

10/29・30 に開催予定（11/1～12/28 まで小学校体育館工事の為）、開催内容・方法等

※自治連合会、公民館、まち協が協力して開催。小学校体育館中心、必要に応じて公民館使用

※小・中学校、城北高校に協力を求める。まち協各種団体の活動をパネル等で紹介

※地域の神輿や伝統的なものを展示、自治会配付等で出展希望を募る。

※飲食関係はコロナの感染状況により判断、キッチンカー等はどうか？

※中学校等へ案内、子どもたちに参加を呼びかける。

※文化祭の開催案内を 10/15 付けの自治会配付、HP 掲載、幼・小・中・高等学校等へ配付

○文化講演会について ⇒ 案内を１０／１付け 自治会配付、中学校配付、

   11／19（土）13：30～15：00 北部コミュニティセンター

講師：藪下 浩 氏（元岐阜市歴史博物館館長）

２ 各団体の取組みと課題等報告

  ・各種団体、自治会の取り組みや課題等の報告をお願いします。

３ その他

  ・岩野田まち協だより 10号（１０月）以降の発行について ⇒ １０月は文化祭特集号、１２月以降に１０号

  ※各種団体の活動等を掲載、文化祭、講演会、健康ウオーキング等の記事、他

  ・その他

  ※岩野田防災訓練（9/4 6時～準備） ご協力を

  ※敬老会（9/19）は中止、記念品を郵送予定

  ※市長との懇話会（12/13） 各種団体の代表者に出席を要請。また、多くの方々の意見を事前に聴取

    （全体会で聴取、HP に掲載、他）

  ※まち協の役員･委員は自治会長や各種団体の代表者であり、それぞれの事業で手一杯の人が多い。

  ・まち協の会議で、各団体の活動状況や困りごと等を話していただき、共感・助け合える場にしていく。

   お互いに、無理をしないでまちづくりをしましょう。

“安全・安⼼、明るく魅⼒にあふれたまちづくり”次代に繋ごう岩野⽥の宝